Сравнительная характеристика блоков питания БП

	Тип прибора
	БП 906
	БП 96
	БП 99
	БП 2036А
	БПИ 24-1/1

	Количество каналов
	1 / 2 / 4 / 8
	1 / 2 / 4
	2
	4 / 8
	1

	Варианты исполнения
	Общепромышленное;
АЭС
	Общепромышленное
	Общепромышленное
	Общепромышленное;
АЭС
	Общепромышленное

	Выходное напряжение, В
	24 / 36
	36
	24

	Максимальный ток нагрузки, мА
	150 (БП 906/24-1/2/4/8);
120 (БП 906/36-1/2);
100 (БП 906/36-4/8)
	80, 120, 600 (БП 96/24-1);
45, 80, 120 (БП 96/24-2);
80 (БП 906/36-1/2);
45, 80 (БП 906/36-4)
	200 (БП 99/36);
300 (БП 99/24)
	50 (БП 2036А/4);
25 (БП 2036А/8)
	1 А

	Возможность регулирования тока защиты
	Переменный резистор: 

(36±7) мА (нижний порог);
(220±30) мА (верхний порог БП 906/24);
(150±30) мА (верхний порог БП 906/36)
	—

	Восстановление после КЗ или перегрузки
	Автоматическое
	Ручное
	Автоматическое

	Аварийное реле
	—
	+
	—

	Гальваническая развящка между каналами, В
	500
	1500
	—

	Возможное отклонение выходного напряженния, %
	±0,2
	±1
	±1
	±0,2
	±1

	Напряжение питания, В
	~130...249
	~187...242
	~150...250

	Резервное питание, В
	~130...249 

=150...300
	—
	=24...36 В
	—

	Потребляемая мощность, ВА
	8 (БП 906/24(36)-1);
12 (БП 906/24(36)-2);
22 (БП 906/24(36)-4);
44 (БП 906/24(36)-8)
	15
	25
	16
	30

	Электомагнитная совместимость (ЭМС)
	III-A;
IV-A
	—
	IV-A
	III-A;
IV-A

	Климатическое исполнение, °С
	-10...+60;
-40...+50
	-10...+50
	-10...+70
	-10...+60;
-40...+50
	-25...+60

	Степень защиты от пыли и влаги
	IP20
	IP20 (DIN-рейка);
IP54 (щит, лицевая панель);
IP20 (щит, лицевая панель)
	IP20
	IP54 (БП 2036А/8-Р);
IP54 и IP40 (корпус и задняя панель БП 2036А/8-К)
	IP20

	Подключение
	Разъемная клеммная колодка
	Клеммная колодка
	Разъемы 2РМ и ШР;
Клеммная колодка
	Клеммная колодка

	Монтаж
	DIN-рейка
	Щит;
DIN-рейка
	DIN-рейка
	Щит
	DIN-рейка


